
         R O M Â N I A                                                                              Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

JUDEŢUL SATU MARE                   Secretar General  al Municipiului Carei 

 CONSILIUL LOCAL al                                                  

 MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

 
                                                    
 

                   

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE   Nr.  32  / 16.02.2021      

privind corectarea erorii materiale strecurate în HCL nr 212/16.12.2020 privind 

aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii imobilului teren intravilan 

înscris în CF nr. 102641 Carei, nr cadastral 102641 în suprafață de 109/677/853 mp  

din domeniul privat al Municipiului Carei 
 
 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară la data 

de 16.02.2021, 

 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 2968/16.02.2021 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea corectării erorii materiale strecurate în HCL nr 212/16.12.2020 privind 

aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii imobilului teren intravilan 

înscris în CF nr. 102641 Carei, nr cadastral 102641 în suprafață de 109/677/853 mp din domeniul 

privat al Municipiului Carei, 
 

 Având în vedere : 

 Raportul de specialitate nr. 2971/16.02.2021 al Serviciului Patrimoniu Administrarea 

Domeniului Public, Privat și Agricol, prin care propune corectarea erorii materiale strecurate în 

urma dactilografierii HCL nr 212/2020 la titlu și la Art.1, unde din eroare s-a trecut greșit suprafața 

de 109/677/853 mp iar forma corectă trebuie să fie 109/853 mp. 

 În temeiul art.41 alin.5^2 al Legii nr. 7/1996 republicată, Legea cadastrului şi a publicităţii 

imobiliare, 

 În temeiul prev. art.36 alin.1 ale Legii 18/1991 Legea Fondului Funciar, republicată cu 

modificările şi completările ulterioare,  

 În temeiul art.357, art.129 alin.2 lit.c, alin.6, art.139 alin. 3 lit. g, din OUG nr. 57/2019, 

privind Codul administrativ,  

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1. Se aprobă corectarea erorii materiale strecurate în titlul HCL nr 212/16.12.2020 privind 

 aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii imobilului teren 

 intravilan înscris în CF nr. 102641 Carei, nr cadastral 102641 în suprafață de 109/677/853 

 mp din domeniul privat al Municipiului Carei, care se va citi : 
 

 HCL nr 212/16.12.2020 privind aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea 

 dezlipirii imobilului teren intravilan înscris în CF nr. 102641 Carei, nr cadastral 102641 în 

 suprafață de 109/853  mp din domeniul privat al Municipiului Carei 

 

Art.2. Se aprobă corectarea erorii materiale strecurate în Art.1 al HCL nr 212/16.12.2020 privind 

 aprobarea documentaţiei tehnico-cadastrale în vederea dezlipirii imobilului teren 

 intravilan înscris în CF nr. 102641 Carei, nr cadastral 102641 în suprafață de 109/677/853 

 mp din domeniul privat al Municipiului Carei, care se va citi : 



 

 Art.1.  Se aprobă documentația documentaţiei tehnico-cadastrală în vederea dezlipirii  

  imobilului teren intravilan înscris în CF nr. 102641 Carei, nr cadastral 102641 în 

  suprafață de 109/853 mp din domeniul privat al Municipiului Carei, întocmită de 

  ing. Kozma Ioan-Alexandru în două  noi imobile, conform Anexei la prezenta, după 

  cum urmează : 

 

Situația actuală  

(înainte de dezlipire) 

Situația viitoare  

(după dezlipire)  

Nr. Top.  Suprafața  
 (mp) 

Categoria 
de 

folosință 

Descrierea imobilului Nr. Lot  
 

Nr.Cad 

Suprafața  
 (mp) 

Categoria 
de 

folosință 

Descrierea imobilului 

102641 853 Cc 
Curți, construcții cu 

construcțiile C1 și C2 în 

intravilan 

Lot 1 
 

744 Cc 
Curți, construcții în intravilan 

cu constr C1 

Lot 2 

 
109 Cc 

Curți, construcții în intravilan 

cu constr C2 

TOTAL  853    853   

 
 

Art.3. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la îndeplinire 

 a prezentei hotărâri.  
 

Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică : 

  Primarului Municipiului Carei 

  Serviciului Patrimoniu Administrarea Domeniului Public, Privat și Agricol 

  B.C.P.I. Carei 

  Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei 

 Municipiului  Carei. 
 

 

 

             INIȚIATOR : 

                                  P R I M A R 

                                                                                              ing. Eugen KOVÁCS    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Carei, 16.02.2021  


	R O M Â N I A                                                                              Avizează :                                                                                                                                            ...

